
BEZKONTAKTNÍ PŘÍMÝ INFRAČERVENÝ TEPLOMĚR

UŽIVATELSKÝ NÁVOD

PŘED ZAPNUTÍM TOHOTO PŘÍSTROJE SI PEČLIVĚ PŘEČTĚTE TENTO
NÁVOD A ZVLÁŠTĚ ODDÍL TÝKAJÍCÍ SE BEZPEČNOSTNÍCH DOPORUČENÍ



Obsah
1. Všeobecný Popis……………………………………………………………………. 4
2. Bezpečnostní Informace……………………………………………………………. 4
3. Vlastnosti…………………………………………………………………………… 5
4. Účel Použití………………………………………………………………………… 6
5. Konfigurace………………………………………………………………………… 7
6. Indikátor……………………………………………………………………………. 7
7. Popis Symbolů……………………………………………………………………… 8
8. Technická Specifikace……………………………………………………………… 9
9. Doporučení před prvním použitím…………………………………………………. 10
10. Použití……………………………………………………………………………… 11
11. Postupy Měření…………………………………………………………………….. 12
12. Doporučení…………………………………………………………………………. 14
13. Údržba a Čištění……………………………………………………………………. 14
14. Možné Problémy……………………………………………………………………. 15
15. Tento přístroj vyhovuje následujícím Normám…………………………………….. 17

1. Všeobecný Popis
Bezkontaktní Přímý IR Teploměr je speciálně navržen pro měření tělesné teploty bez ohledu
na teplotu v okolní místnosti. V závislosti na typu a tloušťce lidské kůže se můžou výsledky
mírně lišit.

2. Bezpečnostní Informace
 Tento přístroj se smí použít pouze na účely popsané v tomto uživatelském návodu.
 Tento přístroj se smí používat pouze na místech s okolní teplotou v rozmezí 10C až 40C.
 Nevystavujte tento teploměr elektrickým rázům.
 Nevystavujte tento teploměr nadměrným teplotám nad 50C a pod 0C.
 Nepoužívejte teploměr v prostředích s vyšší relativní vlhkostí než 85%.
 Nepoužívejte přístroj v blízkosti silných magnetických polí jako jsou bezdrátové nebo

mobilní telefony.
 Chraňte přístroj před vodou a horkem a také před přímým slunečním zářením.
 Přesnost měření může ovlivnit pokud je čelo měřené osoby pokryto vlasy, potem,

pokrývkou apod. (viz část 10-4)
 Dodržujte měřící vzdálenost asi 5cm až 15 cm (viz část 10-4)
 Před použitím by měl IR teploměr být v měřící místnosti alespoň 15 až 20 minut.
 Přesnost měření může ovlivnit, mimo jiné faktory, pokud je čelo měřené osoby pokryto

potem. Změřte teplotu nejdříve na ušním boltci.
 Očistěte sondu smotkem vyty namočeným v 70% alkoholovém roztoku.

Důležité
 Před měřením teploty odstraňte z čela pot a také vlasy.
 Při volbě „Body“ je měřena tělesná teplota, při volbě „Surface“ je měřena povrchová

teplota.
 Použití tohoto teploměru není možno brát jako náhradu ta návštěvu vašeho praktického

lékaře.
 Pokud by se objevily nějaké potíže s funkcí přístroje, obraťte se prosím na vašeho

prodejce. V žádném případě se nepokoušejte přístroj sami opravovat.
 Podle normy EMC by se mělo s lékařskými elektronickými výrobky zacházet zvláště

opatrně.



3. Vlastnosti
 Přesný bezkontaktní měřící přístroj
 Možnost volby stupně C nebo F
 Možnost volby měření tělesné nebo povrchové teploty
 Nastavení hodnoty Alarm
 Uložení do paměti posledních 32 měření
 Automatická funkce Data Hold a Vypnutí napájení
 Automatická volba rozsahu a Rozlišení Zobrazení 0,1C (0,1F)
 Podsvícení LCD Displeje

4. Účel Použití
Bezkontaktní Čelní IR Teploměr je navržen pro bezkontaktní měření teploty povrchu těla
nebo čela pacienta a to jak dospělých tak dětí. Bezkontaktní Čelní IR Teploměr je možno
využít také k měření teploty dětské láhve nebo koupele, popřípadě teploty v místnosti (při
použití funkce měření povrchové teploty).

Normální teploty podle způsobu měřícího módu
Měřící metoda Normální teplota C Normální teplota F
Konečník 3,6, až 38 97,8 až 100,4
Ústa 35,5 až 37,5 95,9 až 99,5
Podpaží 34,7 až 37,3 94,4 až 99,1
Ucho 35,8 až 38 96,4 až 100,4

Teplota lidského těla kolísá v průběhu dne. Je rovněž odvislá od mnoha vnějších faktorů: věk,
pohlaví, typ a tloušťka kůže…

Normální teplota podle věku
Věk Teplota C Teplota F
0-2 roky 36,4 až 38,0 97,5 až 100,4
3-10 let 36,1 až 37,8 97,0 až 100,0
11-65 let 35,9 až 37,6 96,6 až 99,7
>65 let 35,8 až 37,5 96,4 až 99,5

5. Konfigurace

1. IR Sensor
2. LCD Displej
3. Volba Módu
4. Tlačítko „Dolů“
5. Tlačítko „Nahoru“
6. Tlačítko Módu
7. Spuštění měření
8. Kryt Baterie



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


